
 
 

 

 

BUPATI BUTON UTARA 

PROVINSI SULAWESI TENGGARA 
 

PERATURAN BUPATI BUTON UTARA 

NOMOR   34   TAHUN 2022 
TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 33 TAHUN 2021 
TENTANG STANDAR HARGA SATUAN BARANG DAN JASA 

TAHUN ANGGARAN 2022 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI BUTON UTARA, 

Menimbang  : a. bahwa penetapan besaran standar harga satuan barang 

dan jasa diperlukan dengan tetap menyesuaikan pada 
perkembangan keadaan dan kondisi harga pasar yang 

berlaku pada setiap saat; 
b. bahwa sehubungan adanya penyesuaian kembali 

standar harga satuan barang dan jasa terhadap 
perkembangan keadaan dan kondisi harga pasar, 
Peraturan Bupati Nomor 33 Tahun 2021 tentang 

Standar Harga Satuan Barang dan Jasa Tahun 
Anggaran 2022, perlu diubah ketiga kalinya; 

c. bahwa untuk memberikan landasan dan kepastian 
hukum terhadap perubahan ketiga atas Peraturan 

Bupati Nomor 33 Tahun 2021 tentang Standar Harga 
Satuan Barang dan Jasa Tahun Anggaran 2022, perlu 
ditetapkan dengan Peraturan Bupati;  

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Ketiga 
atas Peraturan Bupati Nomor 33 Tahun 2021 tentang 

Standar Harga Satuan Barang dan Jasa Tahun      
Anggaran 2022; 
 

Mengingat      : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Buton Utara  di Provinsi 

Sulawesi Tenggara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 16, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4690);      

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia          
Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6757); 
 



 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 33 TAHUN 2021 TENTANG 
STANDAR HARGA SATUAN BARANG DAN JASA TAHUN 

ANGGARAN 2022. 
 

 Pasal I 
1. Peraturan Bupati Nomor 33 Tahun 2021 tentang 

Standar Harga Satuan Barang dan Jasa Tahun 
Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Buton Utara 
Tahun 2021 Nomor 33) yang telah beberapa kali diubah 

dengan Peraturan Bupati: 
a. Nomor 7 Tahun 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Buton Utara Tahun 2021 Nomor 7): 
b. Nomor 24 Tahun 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Buton Utara Tahun 2021 Nomor 24): 
diubah sebagai berikut, khususnya: 
1) Kententuan dalam Lampiran I, Pada Bantuan Dana 

Hibah Pendidikan/Beasiswa Pendidikan Kedokteran 
Umum/Koass dan Dokter Spesialis (S2), 

ditambahkan;  
2) Ketentuan dalam Lampiran I, Pada Beban Bahan 

Bakar Minyak/Gas dan Pelumas, ditambahkan; 
3) Kententuan dalam Lampiran I, Pada Insentif Tenaga 

Kesehatan, ditambahkan; 

4) Ketentuan dalam Lampiran I, Pada Beban Hadiah 
yang Bersifat Perlombaan, ditambahkan; 

5) Ketentuan dalam Lampiran I, Pada Beban 
Pengadaan Pakaian Adat Daerah/Tenun, 

ditambahkan; 
6) Ketentuan dalam Lampiran I, Pada Standar Biaya 

Umum (SBU) Sewa Peralatan Jaringan, 

ditambahkan; 
7) Ketentuan dalam Lampiran II, Pada Standarisasi 

Satuan Harga Peralatan Kantor dan Alat Rumah 
Tangga Lainnya (Home Use) Lainnya, ditambahkan; 

8) Ketentuan dalam Lampiran II, Pada Standarisasi 
Satuan Harga Peralatan Produksi Perikanan, 
ditambahkan; 

9) Ketentuan dalam Lampiran II, Pada Standarisasi 
Satuan Harga Peralatan Jaringan, ditambahkan; 

10) Ketentuan dalam Lampiran II, Pada Standarisasi 
Satuan Harga Bahan/Bibit Tanam, ditambahkan; 

dan 
11) Ketentuan dalam Lampiran III, Pada Harga Satuan 

Pokok Kegiatan (HSPK) Pemeliharaan Peralatan dan 

Mesin Kantor, ditambahkan, 
sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Bupati ini.  

4. Peraturan Bupati Nomor 33 Tahun 2021 tentang 

Standar Harga Satuan Barang dan Jasa Tahun 
Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Buton Utara 

Tahun 2021 Nomor 33); 
 



 
 

2. Ketentuan sebagaimana dimaksud pada angka 1 mulai 

berlaku pada tanggal 1 Juni 2022. 
 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Buton Utara. 

 
Ditetapkan di Buranga 

pada tanggal              2022 
 

BUPATI BUTON UTARA, 
 
 

 
 

MUHAMMAD RIDWAN ZAKARIAH 
 

 
Diundangkan di Buranga 
pada tanggal              2022 

 
SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BUTON UTARA, 
 

 
 
 

MUHAMMAD HARDHY MUSLIM 
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN BUTON UTARA TAHUN 2022 NOMOR 

 



LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI BUTON UTARA

NOMOR 34 TAHUN 2022

TENTANG

1.

No. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN
HARGA SATUAN 

(Rp)

1

Satuan Biaya Bantuan 

Beasiswa Pendidikan 

Kedokteran Umum/Koass dan 

Dokter Spesialis (S2)

Pendidikan Kedokteran Spesialis 

(S2)
Orang/Tahun         100,000,000 

2

Satuan Biaya Bantuan 

Beasiswa Pendidikan 

Kedokteran Umum/Koass dan 

Dokter Spesialis (S2)

Pendidikan Kedokteran Umum 

Lanjutan(Pendidikan Koass)
Orang/Tahun           50,000,000 

3

Satuan Biaya Bantuan 

Beasiswa Pendidikan 

Kedokteran Umum/Koass dan 

Dokter Spesialis (S2)

Pendidikan Kedokteran Umum Orang/Tahun           33,330,000 

2

No. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN
HARGA SATUAN 

(Rp)

1
Beban Bahan Bakar 

Minyak/Gas dan Pelumas
Pertamax (Non SPBU) Liter                  16,000 

2
Beban Bahan Bakar 

Minyak/Gas dan Pelumas
Dexlite (SPBU) Liter                  17,500 

3
Beban Bahan Bakar 

Minyak/Gas dan Pelumas
Karosene/Minyak Tanah Liter                  10,000 

3

No. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN
HARGA SATUAN 

(Rp)

1
Satuan Biaya Jasa (Upah/Gaji) 

Tenaga Kesehatan

Belanja Insentif UKM BOK 

Puskesmas
Orang/Bulan             1,000,000 

4

No. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN
HARGA SATUAN 

(Rp)

    1 
 Perlombaan Mancing Kategori 

Set Piranti  Joran dan Reel 
 Juara I (Regu/Tim)   Regu           30,000,000 

    2 
 Perlombaan Mancing Kategori 

Set Piranti  Joran dan Reel 
 Juara II (Regu/Tim)   Regu           20,000,000 

    3 
 Perlombaan Mancing Kategori 

Set Piranti  Joran dan Reel 
 Juara III (Regu/Tim)   Regu           10,000,000 

    4 
 Perlombaan Mancing Kategori 

Handline 
 Juara I (Orang)  Individu/Orang             7,000,000 

    5  Perlombaan Mancing Kategori 

Handline 
 Juara II (Orang)  Individu/Orang             5,000,000 

    6 
 Perlombaan Mancing Kategori 

Handline 
 Juara III (Orang)  Individu/Orang             3,000,000 

    7 
 Perlombaan Mancing Kategori 

Spesies/Jenis Ikan 
 Spesies/Jenis Ikan Individu/Orang             3,000,000 

    8  Sovenir Buah             1,500,000 

Ketentuan dalam Lampiran I, Pada Beban Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas,

ditambahkan sebagai berikut:

Ketentuan dalam Lampiran I, Pada Satuan Biaya Jasa (Upah/Gaji) Tenaga Kesehatan,

ditambahkan sebagai berikut:

Ketentuan dalam Lampiran I, Pada Beban Hadiah Yang Bersifat Perlombaan,

ditambahkan sebagai berikut :

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 33 

TAHUN 2021 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN BARANG 

DAN JASA TAHUN ANGGARAN 2022

Pada Bantuan Dana Hibah Pendidikan/Beasiswa Pendidikan Kedokteran Umum/Koass 

dan Dokter Spesialis (S2), ditambahkan sebagai berikut:



    9  Plakat  Biasa Buah                150,000 

5

No. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN
HARGA SATUAN 

(Rp)

1

Satuan Biaya Pengadaan 

Pakaian Daerah/Tenun 

Daerah

Pakaian Peragaan Fashion 

Show/Pentas Perlombaan TK. 

Provinsi

Stelan           10,000,000 

2

Satuan Biaya Pengadaan 

Pakaian Daerah/Tenun 

Daerah

Pakaian Pakaian Tenun Daerah Stelan             1,000,000 

3
Satuan Biaya Pengadaan 

Pakaian Olah Raga
Pakaian Olah Raga Stelan                600,000 

4
Satuan Biaya Pengadaan 

Pakaian Tenun Daerah
Pakaian Gamis Stelan                500,000 

6.

No. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN
HARGA SATUAN 

(Rp)

1 Beban Belanja Sewa Peralatan 

Komputer Jaringan

Big One Basic Package (Satu data 

Telkom)

Bulan 16,650,000

2 Beban Belanja Sewa Peralatan 

Komputer Jaringan

Virtual Private Server 100GB Bulan 4,000,000

3 Beban Belanja Sewa Peralatan 

Komputer Jaringan

Webhost Manager (WHM) Bulan 2,000,000

4 Beban Belanja Sewa Peralatan 

Komputer Jaringan

Penyedia Layanan Colocation Server Tahun 210,000,000

7.

No. Nama Barang SPESIFIKASI SATUAN
HARGA SATUAN 

(Rp)

1 Alat Musik Audio Tradisional Gendang 10 Inc Buah             2,000,000 

2 Alat Musik Audio Tradisional Gendang 12 Inc Buah             2,500,000 

3 Alat Musik Audio Tradisional Ndengu-ndengu (Bonang) Rhitem I Buah             8,000,000 

4 Alat Musik Audio Tradisional
Ndengu-ndengu (Bonang) 

Rhitem/Melodi
Buah             9,000,000 

5 Alat Musik Audio Tradisional
Ndengu-ndengu (Bonang) Low 

Rhitem
Buah           10,000,000 

6 Alat Musik Audio Tradisional Angklung Rhitem Buah             7,000,000 

7 Alat Musik Audio Tradisional Angklung Rhitem/Melodi Buah             7,000,000 

8 Alat Musik Audio Tradisional Angklung Rhitem Bass Buah             8,000,000 

9 Alat Musik Audio Tradisional Tambur Berdiri Bedug 16 Inc Buah             3,500,000 

10 Alat Musik Audio Tradisional Tambur Berdiri Bedug 18 Inc Buah             4,000,000 

11 Alat Musik Audio Tradisional Gong Besar 18 Inc Buah             8,000,000 

12 Alat Musik Audio Tradisional Gong Besar 12 Inc Buah
            7,000,000 

13 Alat Musik Audio Tradisional
Jimbe Perkusi 10 Inc

Buah
            3,000,000 

14 Alat Musik Audio Tradisional
Jimbe Perkusi 11 Inc

Buah
            3,500,000 

15 Alat Musik Audio Tradisional
Jimbe Perkusi 12 Inc

Buah
            4,000,000 

Ketentuan dalam Lampiran I, Pada Beban Pengadaan Pakaian Adat Daerah/Tenun 

Daerah, dan Pakaian Olah Raga ditambahkan, sebagai berikut:

Ketentuan dalam Lampiran I, Pada Standar Biaya Umum (SBU) Sewa Peralatan Jaringan,

ditambahkan sebagai berikut :

Ketentuan dalam Lampiran II, Pada Standarisasi Satuan Harga Peralatan Kantor dan 

Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Lainnya, ditambahkan sebagai berikut:



16 Alat Musik Audio Tradisional
Gambus Semi Elektrik

Buah
            4,000,000 

17 Peralatan Musik Audio Modern
Mic Wireless AKG KM-200 Set           12,125,000 

18 Peralatan Musik Audio Modern
Speaker Aktif 15 Inch Mackie 

Thump-115A

Set           21,290,000 

19 Peralatan Musik Audio Modern
Subwoofer Aktif 18 Inch Mackie 

Thump-18

Set           40,289,000 

20 Peralatan Musik Audio Modern
Kabel Audio Canare L2T2S Roll             3,730,000 

21 Peralatan Musik Audio Modern
Jack Connector Xlrtakai Unit                780,000 

22 Peralatan Musik Audio Modern Drum Elektrik Yamaha DTX-6KX2
Set

          21,650,000 

23 Peralatan Musik Audio Modern Effeck Gitar NUX MG-300 Unit             3,250,000 

24 Peralatan Musik Audio Modern Mic Kabel Shure SM-58 Unit             3,700,000 

25 Peralatan Musik Audio Modern Drum elektrik Yamaha DTXM 12 Unit           17,100,000 

26 Peralatan Musik Audio Modern Efek Aquistik Nux S Floor nap 5 Unit             2,800,000 

27 Peralatan Musik Audio Modern Mixer 8 Chanel Unit             3,000,000 

28 Peralatan Musik Audio Modern Amplifier Unit             3,000,000 

29 Perabot Kantor Sarung Kursi (Mewah) Lembar                170,000 

30 Perabot Kantor Taplak Menja Mewah Set           27,000,000 

31 Perabot Kantor Gorden Perlubang             2,000,000 

32 Perabot Kantor Lemari Buffet (Lemari Pendek) Unit             7,500,000 

33 Alat Pendingin Ac Duduk 5 Pk Unit           33,600,000 

34 Alat Pendingin Lemari Pendingin2 Badan Unit           24,500,000 

35 Alat Pendingin Lemari Frezer Unit             8,000,000 

36 Alat Rumah Tangga Lampu Hias Mewah Unit           34,000,000 

37 Alat Rumah Tangga Lemari Pecah Belah Unit             8,500,000 

38 Alat Studio/Vidio Pemetaan Drone DJI Mavic 3 Basic Unit           49,000,000 

39 Alat Studio Film/Gambar Camera Fujifilm Unit           21,500,000 

40 Alat Studio Film/Gambar Lensa Camera Fujifilm Unit           14,800,000 

41 Kursi Tamu Pejabat Sofa Bahan Beludru Set           38,000,000 

42
Alat Bengkel Tak Bermesin  Alat Dongkrak Kendaraan Ukuran 

Beban 5 Ton 
 Unit             6,000,000 

43 Alat Pembersih Bermesin Mesin Cuci Kendaraan Elektrik  Unit             2,500,000 

Alat Rumah Tangga Tempat Tidur + Kasur  Set           30,000,000 

Alat Rumah Tangga Lemari Hias Kaca  Unit             7,000,000 

Alat Rumah Tangga Lemari Pecah Belah  Unit             8,500,000 

8.

No. Nama Barang SPESIFIKASI SATUAN
HARGA SATUAN 

(Rp)

    1  Peralatan Produksi Perikanan  Alat Apung OD 355mm Silindris  Pcs           12,000,000 

    2  Peralatan Produksi Perikanan  Penghubung Alat Apung Monoblok  Pcs             2,000,000 

    3  Peralatan Produksi Perikanan  Penutup Penghubung Alat Apung  Pcs                900,000 

    4  Peralatan Produksi Perikanan Kaitan Net Tengah Pcs 300,000

    5  Peralatan Produksi Perikanan Kaitan Net Sudut Pcs 500,000

    6  Peralatan Produksi Perikanan Net Pembibitan Mesh Size 3/8"-1/2" Unit 7,000,000

    7  Peralatan Produksi Perikanan Net Pembesaran Mesh Size 1 1/4" Unit 7,000,000

    8  Peralatan Produksi Perikanan Net Penutup Mesh Size 1"-1.5" Unit 1,000,000

    9  Peralatan Produksi Perikanan Pemberat Besi Lapis PE 5 Kg Buah 1,000,000

  10  Peralatan Produksi Perikanan Jangkar Besi Cor 80 Kg Buah 6,000,000

Ketentuan dalam Lampiran II, Pada Standarisasi Satuan Harga Peralatan Produksi Perikanan,

ditambahkan sebagai berikut:



  11  Peralatan Produksi Perikanan 
Tali Jangkar Pe anti UV diameter 

24mm
Gulung 600,000

  12  Peralatan Produksi Perikanan HDPE 0,5mm Uk. 7m x 50m Roll 23,000,000

  13  Peralatan Produksi Perikanan Kabel Kincir Roll 2,700,000

  14  Peralatan Produksi Perikanan Alkalinity Test Kit Set 3,700,000

  15  Peralatan Produksi Perikanan Hardness Test Kit Set 2,600,000

  16  Peralatan Produksi Perikanan Phospat Test Kit Set 2,500,000

  17  Peralatan Produksi Perikanan Amonia Test Kit Sea Water Set 3,200,000

9.

No. Nama Barang SPESIFIKASI SATUAN
HARGA SATUAN 

(Rp)

    1  Peralatan Jaringan  Dynadish Rbdynadish-5HacD  Alat             7,500,000 

    2  Peralatan Jaringan 
 Mikrotic Switch CRS326-24G-

2S+RM 
 Unit           15,000,000 

    3  Peralatan Jaringan  ROUTER CCR 1019  Unit           20,000,000 

    4  Peralatan jaringan  Radio Link High Speed to tower  Unit           12,500,000 

    5  Peralatan Jaringan  GPER Gigabit PoE  Alat             1,387,500 

    6  Peralatan Jaringan  Switch CRS 24 Port  Alat             8,325,000 

    7  Peralatan Jaringan  Antena Dynadish 5,8 Ghz  Alat             8,325,000 

    8  Peralatan Jaringan  Adaptor POE  Alat                500,000 

    9 
 Belanja Modal Peralatan 

Jaringan 

 pengadaan Main Material Fiber 

Optic 
 Set         198,550,000 

  10 
 Belanja Modal Peralatan 

Jaringan 

 Pengadaan Perangkat aktif Fiber 

Optic/Server Utama Fiber Optic 
 Set         199,870,000 

  11 
 Belanja Modal Peralatan 

Jaringan 

 Pengadaan Kebutuhan Fiber Optic 

OPD 
 Set         195,730,000 

  12 
 Belanja Modal Peralatan 

Jaringan 

 Server Dell R740 Xeon Silver 4214R 

16 G 1,2 TB SAS Power Edge + 

Memori 32 GB 

 Set         128,500,000 

  13  Peralatan Jaringan  Mikrotik rb 3011 UIAS-RM  Alat             4,000,000 

  14  Peralatan Jaringan  Mikrotik Css-246-2s  Alat             4,100,000 

  15 
 Belanja Peralatan Instalasi 

Jaringan 

 Belanja Peralatan Instalasi 

Jaringan Internet 
 Set           17,100,000 

  16  Peralatan Jaringan 
 Pengadaan Sistem Aplikasi PJB 

(Sooftwere) 
 Kegiatan           70,000,000 

10.

No. Nama Barang SPESIFIKASI SATUAN
HARGA SATUAN 

(Rp)

    1  Bibit Tanaman  Ketapang Kencana T. 0 s/d 30 Cm 
 Per Batang 

Pohon 
                 35,000 

    2  Bibit Tanaman  Ketapang Kencana T. 30 s/d 75 Cm 
 Per Batang 

Pohon 
                 70,000 

    3 Bibit Tanaman
Ketapang Kencana T. 75 s/d 100 

Cm

Per Batang 

Pohon
90000

    4 Bibit Tanaman
Ketapang Kencana T. 100 s/d 200 

Cm

Per Batang 

Pohon
130,000

11.

No. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN
HARGA SATUAN 

(Rp)

1 Peralatan Jaringan Belanja Pemeliharaan Peralatan 

Jaringan Internet Kantor

Pekerjaan 6,300,000

2 Belanja Pemeliharaan 

Jaringan- Jaringan Listrik - 

Jaringan Listrik Lainnya

Pemeliharaan PSU Lampu Penerang 

Jalan ( Jaringan PLN )

Pekerjaan 1,380,000

 Peralatan dan Mesin Kantor, ditambahkan sebagai berikut :

Ketentuan dalam Lampiran II, Pada Standarisasi Satuan Harga Peralatan Jaringan

Ketentuan dalam Lampiran III, Pada Harga Satuan Pokok Kegiatan (HSPK) Pemeliharaan

Ketentuan dalam Lampiran II, Pada Standarisasi Satuan Harga Bahan/Bibit Tanam,

ditambahkan sebagai berikut:

ditambahkan sebagai berikut:



 


	RAPERBUP PERUBAHAN KETIGA SHS 2022 Konsideran.pdf
	LAMPIRAN Perubahan III Standar Harga 2022.pdf

